Совет муниципального района «Могочинский район»

РЕШЕНИЕ № 8

I сессия VI созыва
07 октября 2016 г.

О внесении изменений и дополнений в Положение «О бюджетном процессе
в муниципальном районе «Могочинский район»,
утвержденное решением Совета муниципального района
«Могочинский район» от 26.09.2014 г. № 152
(в ред. решений Совета от 20.11.2015 № 252, от 25.12.2015 № 266)

Рассмотрев протест и.о. Могочинского межрайонного прокурора А.В.Шпинёва от 21.06.2016 г. № 07-20Б-2016 на отдельные положения решения Совета муниципального района «Могочинский район» № 152 от 26.09.2014 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном районе «Могочинский район» в новой редакции (в редакции решений Совета № 252 от 20.11.2015, № 266 от 25.12.2015), поступивший в администрацию муниципального района «Могочинский район» 14.09.2016 года вх. № 4340, заслушав мнение представителя Комитета по финансам администрации муниципального района «Могочинский район», руководствуясь статьей 24 Устава муниципального района «Могочинский район», Совет муниципального района  «Могочинский район» РЕШИЛ:

1. Удовлетворить требования и.о. межрайонного прокурора, изложенные в протесте. Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Могочинский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Могочинский район» от 26.09.2014 г. № 152 (в ред. решений Совета от 20.11.2015 № 252, от 25.12.2015 № 266) (Далее – Положение), следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 3 статьи 9 Положения дополнить абзацами шестым, седьмым следующего содержания:
«порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.»;

1.2. Абзац четвертый пункта 1 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции:
«Составление бюджета муниципального района основывается на Бюджетном послании Президента Российской Федерации, прогнозе социально-экономического развития муниципального района, основных направлениях бюджетной и налоговой политики, бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период, муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ), а также предложениях по наказам избирателей депутатам Совета.»;

1.3. Пункт 2 статьи 26 Положения дополнить абзацами 13, 14, 15 следующего содержания:
«- верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;
- предложенные Советом муниципального района «Могочинский район», контрольно-счетной комиссией муниципального района «Могочинский район» проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
- реестры источников доходов бюджета муниципального района «Могочинский район»;».
Абзац тринадцатый считать, соответственно, абзацем шестнадцатым.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно-коммуникационной сети Интернет, размещенном по адресу: http://могоча.забайкальскийкрай.рф/.

	Председатель Совета
муниципального района
«Могочинский район»

	Глава муниципального района
                      «Могочинский район»

	________________ А.М.Уфимцев
	      _____________ А.А.Сорокотягин